

Protokół nr 2/2018
posiedzenia
Komisji Oświaty i Kultury
w dniu 29 stycznia 2018 r., w godz. 13⁰⁰ – 13⁵⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Informacja dotycząca budowy bloku operacyjnego.
4. Opracowanie sprawozdania Komisji Oświaty i Kultury z realizacji planu pracy za 2017 rok.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie przyjęli protokół nr 1/2018 z dnia 12 stycznia 2018 roku.

Ad.3

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że spółka Centrum Dializa z Sosnowca, która prowadzi szpital w Białogardzie dąży do tego, aby szpital funkcjonował w jednej lokalizacji. Przypomniął, że jednym z głównych warunków umowy dzierżawy szpitala było wybudowanie przez spółkę bloku operacyjnego w budynku szpitala przy ulicy Chopina w Białogardzie. Poinformował, że pod koniec 2017 roku spółka Centrum Dializa przysłała pismo w którym informuje, że w pierwszym kwartale 2018 roku przystąpi do realizacji w/w zadania – treść pisma stanowi **załącznik nr 2** do protokołu. W ostatnim czasie prace się przedłużały, ponieważ spółka musiała wykonać nowy projekt bloku, ponieważ nie będzie w nim OIOM-u. Projekt został wykonany, a później zaakceptowany przez wydzierżawiającego, czyli przez spółkę Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie.

Przewodniczący – **Jan Połuboczko** zapytał o koszt dokończenia bloku operacyjnego.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że nie posiada informacji na ten temat. Dodał, że w najbliższym czasie planowane jest spotkanie z przedstawicielami spółki Centrum Dializa.

Przewodniczący – **Jan Połuboczko** zapytał jakie zadłużenie szpitala zostało już spłacone.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że spłacono około 8 mln zł.

Radna – **Beata Pawlik** zapytała czy potwierdzają się informacje, że zwalniali się lekarze z szpitala w Białogardzie.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że wie o dwóch zwolnieniach lekarskich lekarzy.

Przewodniczący – **Jan Połuboczko** zapytał czy dr. Urszula Gozdalska – Słowik pracuje w szpitalu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że nie posiada informacji na ten temat.

Przewodniczący – **Jan Połuboczko** poinformował, że doszły do niego informacje, że na niektórych oddziałach szpitala w Białogardzie brakuje personelu m.in. średniego. Zapytał czy jest taka możliwość, aby Spółka Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie zatrudniła np. dwie pielęgniarki i następnie przekazała je do Spółki Centrum Dializa, do szpitala w Białogardzie zapewniając im wynagrodzenie.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że umowa dzierżawy uniemożliwia tego typu działania. Dodał, że dostępna jest umowa dzierżawy zaaninizowana (na podstawie wyroku sądu).

Przewodniczący – **Jan Połuboczko** poinformował, że dochodzą do niego informacje, że sprzęt medyczny z szpitala w Białogardzie jest wywożony.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** przypomniał radnym, że przy podpisywaniu umowy dzierżawy szpitala przez spółkę Centrum Dializa z Sosnowca, spółka ta odkupiła również część sprzętu medycznego, który został zinventaryzowany. Następnie zapytał radnych czy zapoznali się z zanimizowaną umową dzierżawy szpitala.

Przewodniczący – **Jan Połuboczko** zgłosił wniosek o sporządzenie ksero zanimizowanej umowy dzierżawy szpitala i przekazanie jej wszystkim radnym. Zgłoszony wniosek poddał pod głosowanie.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała zgłoszony wniosek.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** przypomniał radnym, że związki zawodowe wystąpiły o ujawnienie umowy dzierżawy szpitala. Wicestarosta następnie przekazał radnym informację dotyczącą procedury udostępnienia umowy dzierżawy, w tym informacje dotyczące orzeczeń sądowych jakie zapadły w tej sprawie.

Radny, a zarazem członek Zarządu Powiatu w Białogardzie – **Bogusław Stanczewski** oświadczył, że oczekuje od Prezesa Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie informacji od Spółki Centrum Dializa z Sosnowca odnośnie harmonogramu prac mających na celu zakończenie budowy bloku operacyjnego.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** na wstępie oświadczył, że należy rozróżnić inwestycję związaną z budową bloku operacyjnego w budynkach szpitala przy ulicy Chopina w Białogardzie, od bloku operacyjnego przy ulicy Szpitalnej. Poinformował, że decyzja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Białogardzie w sprawie przedłużenia możliwości działalności bloku operacyjnego do 2022 dotyczy tego, który znajduje się w budynku przy ulicy Szpitalnej. Kwestie dotyczące budowy bloku przy ulicy Chopina zawarte są w umowie dzierżawy szpitala.

Radny, a zarazem członek Zarządu Powiatu w Białogardzie – **Bogusław Stanczewski** odniósł się do propozycji Przewodniczącego Komisji odnośnie zapewnienia przez Spółkę RCM w Białogardzie etatów pielęgniarskich i przekazanie ich do Spółki Centrum Dializa. Oświadczył, że trudno jest wspierać działalność Spółki Centrum Dializa z Sosnowca w

sytuacji, kiedy RCM w Białogardzie zakłada na nią znaczące kary finansowe za nieprzestrzeganie umowy dzierżawy szpitala.

Przewodniczący – **Jan Połuboczko** przypomniał Wicestarości, że podczas posiedzenia Sesji Rady Powiatu w Białogardzie deklarował, że nie będzie zwolnień z szpitalu w Białogardzie.

Wicestarosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że jest to nieprawda. Wicestarosta przypomniał, że poinformował, że w umowie zapewniono, że wszyscy pracownicy szpitala przejdą do Spółki Centrum Dializa na podstawie artykułu 23` Kodeksu Pracy.

Przewodniczący – **Jan Połuboczko** zaproponował, aby wypowiedzieć umowę dzierżawy szpitala spółce Centrum Dializa i powierzyć prowadzenie szpitala naszej spółce – RCM w Białogardzie.

Radny – **Marek Anusz** zapytał co stanie się z budynkami szpitala przy ulicy Szpitalnej po przeniesieniu oddziałów szpitala do budynków przy ulicy Chopina.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że w tych budynkach musi być prowadzona działalność medyczna. Stwierdził, że jest bardzo duże zapotrzebowanie na opiekę paliatywną i być może w taki sposób zostaną zagospodarowane te budynki.

Radny – **Marek Anusz** zapytał czy istnieje możliwość sprzedaży tych budynków.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że nie ma takiej możliwości, ponieważ budynki te zostały poddane m.in. termomodernizacji więc są w trwałości projektu przez 5 lat.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury wysłuchali informacji dotyczących budowy bloku operacyjnego.

Ad.4

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury opracowali sprawozdanie Komisji Oświaty i Kultury z realizacji planu pracy za 2017 rok w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 3** do protokołu.

Ad.5

Przewodniczący – **Jan Połuboczko** zapytał o zmianę na stanowisku Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że dotychczasowy dyrektor Pan Marek Frydrych wystąpił na piśmie o zwolnienie go z stanowiska. Jednocześnie wskazał Joannę Chojnacką (pracownika Powiatowej Stacji Sanitarnej – Epidemiologicznej w Białogardzie), którą rekomenduje na swoje stanowisko. Zachodniopomorski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Szczecinie wyraził zgodę na powierzenie obowiązków Pani Joannie Chojnackiej.

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań.

Ad.6

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Oświaty i Kultury

Jan Połuboczko